
  

 

 
FUNDAÇÃO DE CULTURA E TURISMO DE TIMBÓ - FCT  

ATA Pregão Presencial Nº. 21/2022  

 
 

Às 09h 05min do dia 20/07/2022, na Sala de Licitações, situada na Avenida Getúlio Vargas, nº. 700, 
Centro, em Timbó/SC, realizou-se sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes, contendo 
as propostas de preços e a documentação de habilitação, apresentados em razão do certame licitatório 
na modalidade de Pregão Presencial em referência, com o objetivo de Concessão de Uso de Espaço Público 

para a exploração de Parque de Diversões junto à 30ª Festa do Imigrante que acontecerá nos dias 30 de 
setembro, 01, 02, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 de outubro de 2022, disponibilizando toda estrutura, 
equipamentos, utensílios e demais objetos necessários, mão de obra (inclusive para venda de tíquetes) e 
limpeza do local. Estiveram presentes o Pregoeiro Jean Messias Rodrigues Vargas, bem como a equipe de 

apoio: 

 
 

Equipe de Apoio 

KARINE KASPAREIT 

 

Que subscrevem designados pela  Portaria nº. 580/2022. Presente(s) também, o(s) 
representante(s) da(s) sociedade(s) empresária(s) licitante(s), conforme relação abaixo: 

 

Empresa(s) Participante(s) Credenciada(s) 

TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA 

ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS 

 

Representada(s) respectivamente por seu(s) representante(s): 

 

Representante(s) Credenciado(s) 

CHAMIN RIBEIRO ARAUJO 

ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS 

 

Dando início à sessão, o pregoeiro recebeu as declarações de cumprimento dos requisitos de 
habilitação, bem como os envelopes contendo as propostas de preços e a documentação de habilitação. 

Os representantes presentes declararam oralmente que cumprem com os requisitos de 

habilitação do edital.  

Em seguida o pregoeiro abriu os envelopes contendo as propostas de preços e realizou a 
classificação da(s) empresa(s), cujos valores foram os seguintes: 

 

Item Descrição  Fornecedor Nome Razão Valor Unitário 

1 CONCESSÃO DE USO PARA 
EXPLORAÇÃO DE PARQUE DE 
DIVERSÕES DURANTE A FESTA DO 
IMIGRANTE (CARRO CHOQUE,BARCA 

TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA 22.550,00 



  

 

VIKING,CALHAMBEQUE, SUPER 
CAMA ELÁSTICA, SUPER DUMBO 
FIONDA, TOBOGÃ, BALÃO PULA 
PULA, RALLY DE MOTOS, TWISTER, 
RODA ESTRELA, PLANET DANCE) 
CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL. 

1 CONCESSÃO DE USO PARA 
EXPLORAÇÃO DE PARQUE DE 
DIVERSÕES DURANTE A FESTA DO 
IMIGRANTE (CARRO CHOQUE,BARCA 
VIKING,CALHAMBEQUE, SUPER 
CAMA ELÁSTICA, SUPER DUMBO 
FIONDA, TOBOGÃ, BALÃO PULA 
PULA, RALLY DE MOTOS, TWISTER, 
RODA ESTRELA, PLANET DANCE) 
CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL. 

ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS 35.000,00 

 

Submetidas as propostas de preço ao crivo do(s) representante(s) da(s) licitante(s), nenhuma 
falha foi observada em relação a(s) mesma(s). Em continuidade ao certame abriu-se a fase de lances 
verbais e de negociação direta com a(s) licitante(s) classificada(s) conforme os critérios estabelecidos no 

edital. 

 
 

Item 1: CONCESSÃO DE USO PARA EXPLORAÇÃO DE PARQUE DE DIVERSÕES DURANTE A FESTA DO 
IMIGRANTE (CARRO CHOQUE,BARCA VIKING,CALHAMBEQUE, SUPER CAMA ELÁSTICA, SUPER DUMBO 
FIONDA, TOBOGÃ, BALÃO PULA PULA, RALLY DE MOTOS, TWISTER, RODA ESTRELA, PLANET DANCE) 
CONFORME DESCRIÇÃO DO EDITAL. 
 
 

Rodada Fornecedor Valor Unitário Situação 

0 373184 - TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA   22.550,00   Proposta   
0 7452276 - ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS   35.000,00   Proposta   
1 373184 - TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA   40.000,00   Lance   
1 7452276 - ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS   42.000,00   Lance   
2 373184 - TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA   45.000,00   Lance   
2 7452276 - ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS   50.000,00   Lance   
3 373184 - TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA   52.000,00   Lance   
3 7452276 - ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS   55.000,00   Vencedor   
4 373184 - TOYS PARK ENTRETENIMENTOS LTDA   0,00   Declinou   

 

Ato contínuo procedeu-se a abertura do envelope contendo a documentação de habilitação da 
licitante que ofertou o maior preço, a qual após a apreciação dos documentos mostrou-se em 

conformidade com as exigências do edital. Em razão disso, o Pregoeiro resolveu declarar vencedor: 

 
 

Item Fornecedor Valor Unitário Valor Negociado 

1 7452276 - ELTON PEDRO VIDAL DOS SANTOS   R$55.000,00 R$0,00   
  



  

 

 

Consultados pelo pregoeiro sobre o interesse em interpor recurso, os representantes presentes 
renunciaram a este direito. Os autos seguirão para análise e homologação pela autoridade superior. Nada 
mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a sessão. Lavrei a presente ata que após lida, será por todos 

assinada. 

 

 
  

JEAN M. RODRIGUES VARGAS  
Pregoeiro Oficial 

  

  

 

   

KARINE KASPAREIT  
Equipe de Apoio 

 

 

 


